
Plán hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 2009/2010 schválený na základě 
29. PV MŠMT ze dne 18. 08. 2009 

Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
13 

 
ÚKOL č. 8                                                                                                                              Školní rok 2009/2010
Název úkolu: Spolupráce při realizaci mezinárodních projektů TIMSS, PIRLS a aktivitách SICI  

Základní prameny: Spolupráce s ÚIV při realizaci mezinárodních šetření TIMSS a PIRLS podle § 174 
odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střední, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Jsou zde zahrnuty i 
aktivity vyplývající z účasti v organizací SICI podle schváleného Plánu zahraničních 
aktivit. 

Charakteristika úkolu: TIMSS (Trends in International Mathematics and Science Study) je mezinárodním 
projektem v oblasti měření výsledků vzdělávání, který se uskutečňuje od 90. let 
minulého století v mnoha zemích celého světa. Výzkum je zaměřen na zjišťování 
úrovně znalostí a dovedností žáků v matematice a v přírodovědných předmětech. 
 
Cílem výzkumu PIRLS je opakované zjišťování úrovně čtenářské gramotnosti žáků 
ve 4. ročnících ZŠ. V tomto období již žáci zvládli techniku čtení a začínají je 
používat jako prostředek k dalšímu vzdělávání. Výzkum PIRLS je organizován 
Mezinárodní asociací pro hodnocení výsledků vzdělávání – IEA (International 
Association for the Evaluation of Educational Achievement).  
 
Spolupráce ČŠI při realizaci projektů TIMSS a PIRLS spočívá v zadavatelské a 
kontrolní úloze školních inspektorů. 

SICI (The Standing International Conference of Incpectorates) je organizace 
národních a regionálních inspektorátů vzdělávání v Evropě. Byla založena v roce 
1995 a má 25 členů. 

ČŠI pracuje jako člen SICI dle svého plánu zahraničních aktivit. 
Priority ve školním roce: Ve školním roce 2009/2010 bude prioritou ČŠI spolupráce v projektech TIMSS, 

PIRLS . 
Prioritou spolupráce ČŠI se SICI je využívání prostředků ICT v inspekčních 
činnostech. 

Výstupy: Výstupem projektů TIMSS, PIRLS jsou zprávy ÚIV. Výstupem spolupráce ČŠI 
v SICI je zpráva o zahraničních aktivitách ČŠI. 

Partner úkolu: ÚIV, SICI 

 


